2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.11.2015 № 553-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об изменении типа и наименования муниципального бюджетного учреждения «Строительно-ремонтно-эксплуатационная служба Северодвинска»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Северодвинска от 30.11.2010 № 446-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип и наименование муниципального бюджетного учреждения «Строительно-ремонтно-эксплуатационная служба Северодвинска» на муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения функционирования образовательных организаций Северодвинска» с 1 января 2016 года.

2. Установить, что:

2.1. Функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования образовательных организаций Северодвинска» осуществляются Управлением образования Администрации Северодвинска.

2.2. Функции и полномочия собственника имущества муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования образовательных организаций Северодвинска» осуществляются Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска.

2.3. Основными целями деятельности муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования образовательных организаций Северодвинска» являются:

2.3.1. Обеспечение     реализации     предусмотренных     Федеральным     законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» полномочий Администрации Северодвинска путем исполнения части ее функций по:

- обеспечению содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций (за исключением муниципальных образовательных организаций, расположенных в поселке Белое Озеро и селе Ненокса), обустройству прилегающих к ним территорий;

- организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы (за исключением муниципальных образовательных организаций, расположенных в поселке Белое Озеро и селе Ненокса), между поселениями.

2.3.2. Исполнение функций заказчика (муниципальных образовательных организаций и Управления образования Администрации Северодвинска) по строительному контролю  (техническому надзору) за выполнением строительных (ремонтных) работ.

3. Установить предельную штатную численность муниципального казенного учреждения «Центр  обеспечения  функционирования  образовательных  организаций  Северодвинска» в количестве 140,65 единицы.

4. Управлению образования Администрации Северодвинска в срок до 5 декабря 2015 года обеспечить утверждение устава муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования образовательных организаций Северодвинска».

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения функционирования образовательных организаций Северодвинска»:

5.1. В пятидневный срок после утверждения устава муниципального казенного учреждения обеспечить его государственную регистрацию.

5.2. Обеспечить в срок до 1 января 2016 года переоформление лицевых счетов в территориальном органе Федерального казначейства в установленном порядке.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

И.о. Мэра Северодвинска

     М.П. Спиридонова
Попа С.Г.

55-15-27